

Số: 2048/QĐ-UBND

Bình Phước, ngày 15 tháng 12 năm 2023

**QUYẾT ĐỊNH**  
**Phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2024**

**CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH**

*Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;*

*Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;*

*Căn cứ Luật Thanh tra năm 2022;*

*Căn cứ Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra;*

*Căn cứ Công văn số 2354/TTCP-KHTH ngày 23/10/2023 của Thanh tra Chính phủ về việc hướng dẫn xây dựng Kế hoạch thanh tra năm 2024;*

*Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 51/TTr-T.Tr ngày 30/11/2023.*

**QUYẾT ĐỊNH:**

**Điều 1.** Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch thanh tra năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bình Phước, gồm 85 cuộc thanh tra hành chính và 38 cuộc thanh tra chuyên ngành (chi tiết tại phụ lục 01, 02).

**Điều 2.** Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

**Nơi nhận:**

- Thanh tra Chính phủ;
- Cục III, Thanh tra Chính phủ;
- TTTU, TT.HĐND tỉnh;
- CT, các PCT.UBND tỉnh;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Như Điều 2;
- LĐVP; các Phòng;
- Lưu VT. DN40



**Trần Tuệ Hiền**



**KẾ HOẠCH THANH TRA NĂM 2024**  
(Ban hành kèm theo Quyết định số 2048/QĐ-UBND  
ngày 15 / 12 / 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh)

**I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU**

1. Triển khai thực hiện đồng bộ, có hiệu quả Luật Thanh tra năm 2022 và các nghị định, thông tư hướng dẫn thi hành luật; các nghị quyết, chỉ thị của Trung ương, Quốc hội, Chính phủ và chỉ đạo của Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, của Thủ tướng Chính phủ liên quan đến hoạt động thanh tra.

Hoạt động thanh tra phải thực hiện đúng thẩm quyền, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và trình tự, thủ tục pháp luật quy định, bảo đảm nội dung thanh tra có trọng tâm, trọng điểm, đáp ứng yêu cầu quản lý nhà nước của các cấp, các ngành và phát triển kinh tế, xã hội của đất nước; tăng cường thanh tra công tác quản lý nhà nước và thanh tra trách nhiệm của người đứng đầu, của cán bộ, công chức, viên chức trong thực hiện chức trách, nhiệm vụ, công vụ được giao, tập trung vào các ngành, lĩnh vực, địa phương có nhiều dấu hiệu vi phạm, tham nhũng, tiêu cực hoặc phát sinh nhiều đơn thư khiếu nại, tố cáo, dư luận xã hội quan tâm. Qua thanh tra kịp thời phát hiện, chấn chỉnh những yếu kém, thiếu sót trong quản lý nhà nước; có biện pháp xử lý nghiêm minh, đúng pháp luật đối với tập thể, cá nhân vi phạm pháp luật, tham nhũng, tiêu cực; kiến nghị hoàn thiện chính sách, pháp luật còn bất cập, sơ hở. Chú trọng theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kết luận thanh tra; tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 76-NQ/BCSD ngày 06/6/2023 của Ban Cán sự đảng Thanh tra Chính phủ về việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thanh tra và việc phát hiện, xử lý vi phạm qua thanh tra.

2. Thực hiện nghiêm các quy định Luật Tiếp công dân, Luật Khiếu nại, Luật Tố cáo, các nghị định, thông tư hướng dẫn thi hành luật và các nghị quyết, chỉ thị, chỉ đạo của Trung ương, Quốc hội, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Thủ trưởng các cơ quan nhà nước về công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; nâng cao trách nhiệm và chủ động tích cực phối hợp với các ngành, các cấp để triển khai đồng bộ các nhiệm vụ, giải pháp trong công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo theo thẩm quyền, quan tâm kiểm tra, rà soát, giải quyết dứt điểm các vụ việc đông người, phức tạp, kéo dài, góp phần ổn định tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, phục vụ nhiệm vụ phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội của đất nước.

3. Triển khai thực hiện nghiêm Luật Phòng, chống tham nhũng, các nghị định, thông tư hướng dẫn thi hành luật và các nghị quyết, chỉ thị và chỉ đạo của



Trung ương, Quốc hội, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, tập trung thực hiện đồng bộ, có hiệu quả các giải pháp phòng ngừa tham nhũng, tăng cường phát hiện và xử lý tham nhũng, thu hồi tài sản tham nhũng theo quy định của pháp luật. Quan tâm triển khai các quy định về kiểm soát tài sản, thu nhập; kiểm soát xung đột lợi ích; phòng, chống tham nhũng trong khu vực ngoài Nhà nước; các biện pháp về phòng, chống rửa tiền và tài trợ khủng bố. Phát huy vai trò, trách nhiệm của xã hội về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực. Tích cực, chủ động thực thi Công ước của Liên hợp quốc về chống tham nhũng.

4. Nâng cao năng lực và đổi mới phương pháp, cách thức chỉ đạo, điều hành hoạt động thanh tra để đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới. Tiếp tục hoàn thiện thể chế và tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực theo quy định mới. Tập trung hoàn thiện chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức của Thanh tra Chính phủ và các cơ quan thanh tra để thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước và các hoạt động nghiệp vụ thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực. Nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động, tăng cường kỷ luật, kỷ cương, xây dựng đội ngũ cán bộ thanh tra đủ phẩm chất, năng lực, trình độ và uy tín, ngang tầm nhiệm vụ.

## **II. NỘI DUNG**

### **1. Công tác thanh tra**

#### **1.1. Thanh tra tỉnh**

Trong năm 2024, Thanh tra tỉnh triển khai các cuộc thanh tra, tập trung vào các nội dung quan trọng, lĩnh vực dư luận xã hội quan tâm trên cơ sở hướng dẫn của Thanh tra Chính phủ, cụ thể:

- Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, Luật Ngân sách Nhà nước trong việc xây dựng chính quyền điện tử, chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh;

- Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật trong việc thực hiện chương trình mục tiêu về chính sách dân tộc trên địa bàn tỉnh;

- Thanh tra trách nhiệm Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ trong việc chấp hành các quy định của pháp luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, Luật Ngân sách Nhà nước trong việc thực hiện các nhiệm vụ khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh;

- Thanh tra trách nhiệm Chủ tịch UBND huyện Đồng Phú và Chủ tịch UBND thị xã Chơn Thành trong việc chấp hành các quy định của pháp luật trong việc thực hiện đầu tư xây dựng các dự án công trình trên địa bàn;

- Thanh tra trách nhiệm Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường trong việc chấp hành các quy định của pháp luật trong lĩnh vực môi trường.

*(Danh mục các cuộc thanh tra năm 2024 phụ lục 01 kèm theo)*



Ngoài các cuộc thanh tra nêu trên, Chánh Thanh tra tỉnh thành lập các Tổ kiểm tra để thực hiện chức năng quản lý nhà nước ngành thanh tra. Thanh tra tỉnh thực hiện thanh tra vụ việc do Chủ tịch UBND cấp tỉnh giao; thanh tra đột xuất khi phát hiện có dấu hiệu vi phạm pháp luật, có nhiều dư luận xã hội quan tâm; thanh tra lại, kiểm tra tính chính xác, hợp pháp của kết luận thanh tra và quyết định xử lý sau thanh tra của Thanh tra sở, Thanh tra các huyện, thị xã, thành phố khi cần thiết.

### **1.2. Thanh tra các sở, ban, ngành**

Trong năm 2024, Thanh tra sở, ban, ngành tiến hành cuộc thanh tra tập trung vào các nội dung, cụ thể:

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan, tổ chức, cá nhân thuộc quyền quản lý trực tiếp của sở, ban, ngành, bao gồm: thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực của Thủ trưởng cơ quan, đơn vị trực thuộc sở, ban, ngành.

- Thanh tra các tổ chức, cá nhân trong việc chấp hành pháp luật chuyên ngành, quy định về chuyên môn - kỹ thuật, quản lý ngành, lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý nhà nước của sở, ban, ngành.

*(Danh mục các cuộc thanh tra năm 2024 phụ lục 01, 02 kèm theo)*

**Lưu ý:** Trong quá trình thực hiện Kế hoạch thanh tra, hạn chế thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh không quá 1 năm/lần, giảm tối đa các hoạt động thanh tra chưa cần thiết, giảm triệt để việc chồng chéo, trùng lặp trong hoạt động thanh tra, kiểm tra (trừ lĩnh vực phòng cháy, chữa cháy). Thực hiện tốt Công văn số 4223/UBND-NC ngày 22/11/2023 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 20/10/23 của Thủ tướng Chính phủ.

### **1.3. Thanh tra các huyện, thị xã, thành phố**

Trong năm 2024, Thanh tra huyện, thị xã, thành phố tiến hành các cuộc thanh tra tập trung vào các nội dung, cụ thể:

- Thanh tra việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao của các phòng ban, đơn vị trực thuộc UBND huyện, thị, thành phố, UBND các xã, phường, thị trấn.

- Thanh tra trách nhiệm của thủ trưởng các đơn vị trực thuộc UBND huyện, thị, thành phố trong việc thực hiện pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực (tập trung vào những nơi có nhiều vụ việc khiếu nại phức tạp, đơn thư tố cáo tiêu cực, tham nhũng, dư luận có nhiều ý kiến...).

- Thanh tra các vụ việc do Chủ tịch UBND huyện, thị, thành phố giao; thanh tra đột xuất khi phát hiện có dấu hiệu vi phạm pháp luật.

*(Danh mục các cuộc thanh tra năm 2024 phụ lục 01 kèm theo)*



## 2. Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo

- Tiếp tục triển khai thực hiện đồng bộ các chủ trương, chính sách, pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, nhất là Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 26/5/2014 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác tiếp dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo; Quy định số 11-QĐ/TW ngày 18/02/2019 của Bộ Chính trị về trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy trong việc tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân và xử lý những phản ánh, kiến nghị của dân; Nghị quyết số 623/NQ-UBTVQH15 ngày 07/10/2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tiếp tục tăng cường hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính sách, pháp luật về tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo; Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 18/5/2012 của Thủ tướng Chính phủ về chấn chỉnh và nâng cao hiệu quả công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; Luật Tiếp công dân, Luật Khiếu nại, Luật Tố cáo và các nghị định, thông tư hướng dẫn thực hiện công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Quyết định số 1849/QĐ-TTg ngày 27/12/2018 của Thủ tướng Chính phủ; Kế hoạch số 363/KH-TTTP ngày 20/3/2019 và Kế hoạch số 1910/KH-TTTP ngày 29/10/2021 của Thanh tra Chính phủ về kiểm tra, rà soát, giải quyết khiếu nại, tố cáo đông người, phức tạp, kéo dài, bảo đảm quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng của công dân, góp phần ổn định an ninh chính trị, phát triển kinh tế - xã hội.

- Thanh tra tỉnh tăng cường chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức thực hiện các quy định của pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; nghiêm túc thực hiện chế độ tiếp công dân định kỳ và đột xuất, công khai lịch tiếp công dân trên cổng/trang thông tin điện tử của cơ quan. Tăng cường trao đổi, phối hợp giữa các cơ quan cấp tỉnh và cấp huyện trong công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, tạo sự thống nhất trong quá trình xem xét, giải quyết, nhất là đối với những vụ việc đông người, phức tạp để chủ động đôn đốc, phối hợp với địa phương giải quyết, xử lý, trước mắt tập trung chỉ đạo, phối hợp xử lý những vụ việc liên quan đến đất đai có nguồn gốc đất nông, lâm trường.

- Tăng cường thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo của các ngành, các cấp có liên quan để phát hiện, chấn chỉnh, xử lý những tồn tại, yếu kém, vi phạm pháp luật, thiếu trách nhiệm trong công tác tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo, không để xảy ra tình trạng đùn đẩy, né tránh trách nhiệm trong giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo trong lĩnh vực đất đai, đảm bảo thực hiện tốt phương châm giải quyết triệt để tranh chấp về đất đai từ cơ sở, tránh vượt cấp lên Trung ương theo Kế hoạch số 306/KH-UBND ngày 27/9/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh việc triển khai thực hiện Nghị định số 105/NĐ-CP ngày 15/7/2023 của Chính phủ về các nhiệm vụ, giải pháp tháo gỡ khó khăn cho sản xuất kinh doanh, tiếp tục đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính, siết chặt kỷ luật, kỷ cương trên địa bàn tỉnh.

- Thanh tra tỉnh nắm chắc tình hình khiếu nại, tố cáo trên địa bàn, có kế hoạch tổ chức tiếp công dân, giải quyết kịp thời, dứt điểm các vụ việc khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền; tổ chức thực hiện nghiêm túc, triệt để các quyết định,



kết luận giải quyết khiếu nại, tố cáo đã có hiệu lực pháp luật và những vụ việc Thủ tướng Chính phủ và các bộ, ngành chức năng của Trung ương đã có ý kiến chỉ đạo giải quyết; tiếp tục rà soát, giải quyết dứt điểm các vụ việc khiếu nại, tố cáo tồn đọng, phức tạp, kéo dài.

- Thủ trưởng các sở, ban, ngành, huyện, thị xã, thành phố tăng cường công tác chỉ đạo, phối hợp, nêu cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu các cấp, các ngành đối với công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; thực hiện nghiêm túc công tác tiếp công dân định kỳ, đột xuất, thường xuyên theo quy định, trong đó, tăng cường công tác phối hợp giữa các cơ quan tham gia tiếp công dân tại Trụ sở Tiếp công dân đảm bảo mọi công dân đến Trụ sở đều được tiếp, hướng dẫn, xử lý kịp thời các đơn thư của công dân theo đúng quy định; phối hợp chặt chẽ giữa Trụ sở Tiếp công dân Trung ương với địa phương để nắm tình hình khiếu kiện của công dân, tuyên truyền vận động công dân trở về địa phương đảm bảo ổn định tình hình an ninh, trật tự tại Thủ đô trong thời gian diễn ra các sự kiện, kỳ họp của Trung ương và Quốc hội.

Giải quyết kịp thời, dứt điểm, đúng pháp luật các vụ việc khiếu nại, tố cáo mới phát sinh ngay từ cấp cơ sở, phần đầu đạt tỷ lệ trên 85%; thực hiện tốt các quyết định giải quyết khiếu nại, quyết định xử lý tố cáo đã có hiệu lực pháp luật, phần đầu tỷ lệ trên 90%; kiên quyết xử lý nghiêm đối với tập thể, cá nhân thiếu trách nhiệm trong công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; không thực hiện đầy đủ các biện pháp bảo vệ người tố cáo dẫn đến người tố cáo bị trả thù, trù dập; cố tình né tránh, đùn đẩy trách nhiệm, kéo dài thời gian giải quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo để công dân khiếu kiện kéo dài, vượt cấp, thực hiện không nghiêm các quyết định, kết luận giải quyết khiếu nại, tố cáo đã có hiệu lực pháp luật.

Nâng cao chất lượng công tác bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo nói riêng, chú trọng bố trí đủ nguồn lực để nâng cao chất lượng, hiệu quả của công tác này. Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo.

### **3. Công tác phòng, chống tham nhũng**

- Triển khai thực hiện đồng bộ các chủ trương, chính sách, pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực nhất là Chỉ thị số 33-CT/TW ngày 03/01/2014 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc kê khai và kiểm soát kê khai tài sản; các quy định về công khai, minh bạch của Luật Phòng, chống tham nhũng; Chỉ thị số 50-CT/TW ngày 07/12/2015 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phát hiện, xử lý các vụ việc, vụ án tham nhũng; Kết luận số 10-KL/TW 26/12/2016 của Bộ Chính trị về việc tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 3 Khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí; Chỉ thị số 12/CT-TTg ngày 28/4/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng; Luật Phòng, chống tham nhũng và các nghị định, thông tư hướng dẫn thi hành, bảo đảm kịp thời, đồng bộ, thống nhất và hiệu lực, hiệu quả các giải pháp phòng ngừa tham nhũng;





phối hợp xử lý tham nhũng; khẩn trương triển khai thi hành những quy định mới về kiểm soát tài sản, thu nhập, kiểm soát xung đột lợi ích, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực khu vực ngoài nhà nước, thanh tra phát hiện, xử lý tham nhũng... tập trung xử lý nghiêm, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân và doanh nghiệp trong giải quyết công việc.

- Triển khai thực hiện Chương trình công tác của Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, tiêu cực cấp tỉnh; nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu các sở, ngành, địa phương và cán bộ, công chức, viên chức trong việc thực hiện pháp luật về phòng, chống tham nhũng.

- Tiếp tục xây dựng, hoàn thiện đồng bộ thể chế, pháp luật, nhất là về quản lý kinh tế - xã hội và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, kịp thời khắc phục những bất cập, sơ hở dễ bị lợi dụng để tham nhũng, tiêu cực. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 11/10/2023 của Chính phủ về ban hành Chiến lược quốc gia về phòng, chống, tham nhũng, tiêu cực đến năm 2030.

- Thực hiện đồng bộ, có hiệu quả các giải pháp phòng ngừa tham nhũng, tiêu cực, nhất là các quy định về công khai, minh bạch; trách nhiệm giải trình, kiểm soát xung đột lợi ích trong hoạt động của các cơ quan, tổ chức, đơn vị; cải cách hành chính, đổi mới công nghệ quản lý; xây dựng đội ngũ cán bộ các cấp, nhất là cán bộ quản lý cấp chiến lược có đủ phẩm chất, năng lực và uy tín, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới. Tiến hành thực hiện công tác kê khai, kiểm soát tài sản, thu nhập theo quy định, chú trọng xác minh tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn.

- Triển khai các cuộc thanh tra, kiểm tra trách nhiệm việc thực hiện các quy định pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực. Tăng cường thanh tra đột xuất khi phát hiện dấu hiệu vi phạm pháp luật, nhất là những vụ việc có dấu hiệu vi phạm trong thực hiện các dự án đầu tư, kinh doanh gây thất thoát, thua lỗ lớn và bức xúc trong xã hội. Tăng cường phối hợp với các cơ quan chức năng trong phát hiện, xử lý tham nhũng, tiêu cực, nhất là các vụ việc thuộc diện Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, Ban Chỉ đạo Trung ương phòng, chống tham nhũng, tiêu cực cấp tỉnh theo dõi, chỉ đạo, dư luận xã hội quan tâm; kịp thời chuyển ngay các vụ việc có dấu hiệu tội phạm phát hiện qua thanh tra sang cơ quan điều tra để xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật; triệt để thu hồi tài sản bị thất thoát, chiếm đoạt; kiên quyết khắc phục tệ "tham nhũng vặt" và tình trạng "trên nóng, dưới lạnh", tạo sự chuyển biến mạnh mẽ hơn nữa trong công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

- Triển khai đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng của các địa phương theo Bộ Chỉ số đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng cấp tỉnh và tăng cường theo dõi, đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng tại các sở, ngành, cơ quan thuộc UBND tỉnh.

- Tiếp tục rà soát, xem xét cho từ chức, miễn nhiệm, bố trí công tác khác đối với cán bộ; rà soát, khắc phục tình trạng đùn đẩy, né tránh, làm việc cầm chừng, sợ sai không dám làm trong một bộ phận cán bộ, đảng viên, nhất là cán



bộ, lãnh đạo quản lý các cấp; tăng cường thanh tra, kiểm tra công vụ, xử lý trách nhiệm người đứng đầu ở một số cơ quan, đơn vị xảy ra tình trạng này, gây ảnh hưởng đến phát triển kinh tế - xã hội và giải quyết công việc cho người dân, doanh nghiệp.

- Tiếp tục đẩy mạnh, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức, trách nhiệm, kiên trì xây dựng văn hóa tiết kiệm, liêm chính, không tham nhũng, tiêu cực trong đội ngũ cán bộ, đảng viên và Nhân dân; đề cao sự gương mẫu, quyết liệt, nói đi đôi với làm của người đứng đầu và tập thể lãnh đạo các cấp, các ngành, cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương trong phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

#### **4. Công tác xây dựng ngành**

- Tăng cường rà soát, hoàn thiện các quy định pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng. Nâng cao hiệu quả tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng.

- Tiếp tục củng cố, kiện toàn tổ chức, bộ máy, nâng cao chất lượng hoạt động, giữ gìn kỷ luật, kỷ cương theo tinh thần Nghị quyết số 18-NQ/TW, Hội nghị Trung ương 6, Nghị quyết Trung ương 7 khóa XII và các văn bản hướng dẫn của Thanh tra Chính phủ theo Luật Thanh tra năm 2022.

- Xây dựng kế hoạch đào tạo nâng cao trình độ lý luận chính trị, chuyên môn, nghiệp vụ đối với đội ngũ lãnh đạo, công chức ngành Thanh tra và công chức làm công tác tiếp công dân các cấp.

- Tăng cường tổ chức học tập, trao đổi kinh nghiệm đối với một số tỉnh, thành phố trong nước về công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, công tác phòng, chống tham nhũng để không ngừng nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức ngành Thanh tra.

- Đẩy mạnh công tác tin học hóa, chuyển đổi số, xây dựng hoàn thiện các quy trình, quy chế trong công tác thanh tra và giải quyết khiếu nại, tố cáo, đảm bảo đúng pháp luật và đạt hiệu quả trong quá trình thực hiện.

- Duy trì chế độ sinh hoạt để phổ biến kịp thời các chỉ thị, nghị quyết của Đảng, pháp luật của Nhà nước đến cán bộ, công chức thuộc quyền quản lý, chấn chỉnh lề lối làm việc, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính; thực hiện tốt chế độ thông tin báo cáo.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Căn cứ Kế hoạch thanh tra năm 2024 trên địa bàn tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức thực hiện đảm bảo đồng bộ, nhất quán và có hiệu quả trên các mặt công tác, định kỳ báo cáo theo quy định tại Thông tư số 02/2021/TT-TTCP ngày 22/3/2021 của Thanh tra Chính phủ về quy định chế độ báo cáo công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng.



## **2. Chánh Thanh tra tỉnh**

**2.1.** Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố xử lý kịp thời những chồng chéo trong công tác thanh tra, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định.

**2.2.** Thường xuyên liên hệ với các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố để kịp thời xem xét, xử lý những vấn đề Chánh Thanh tra Sở chưa thống nhất với Giám đốc Sở; Chánh Thanh tra cấp huyện chưa thống nhất với Chủ tịch UBND cấp huyện về công tác thanh tra.

**2.3.** Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức sơ kết, tổng kết công tác thanh tra, kịp thời rút kinh nghiệm, nâng cao trình độ nghiệp vụ của cán bộ thanh tra và hiệu quả hoạt động thanh tra.

## **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Kinh phí thực hiện Kế hoạch này do ngân sách nhà nước đảm bảo, thực hiện theo phân cấp ngân sách và bố trí trong dự toán chi ngân sách hằng năm của các đơn vị./.



**DANH SÁCH CÁC CUỘC THANH TRA HÀNH CHÍNH NĂM 2024**  
(Ban hành kèm theo Quyết định số **2048/QĐ-UBND** ngày **15/12/2023** của Chủ tịch UBND tỉnh)

TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
<b>I. CÁC SỞ, NGÀNH</b>								
<b>1</b>	<b>Thanh tra tỉnh</b>							
1.1	Thanh tra tỉnh	Tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, bộ phận một cửa, một cửa liên thông tại 11 huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị khác có liên quan.	Thanh tra trách nhiệm về thực hiện công vụ của cán bộ, công chức trong việc giải quyết thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ hành chính công cho cá nhân, tổ chức trên địa bàn tỉnh Bình Phước	15/7/2021-30/11/2023	45 ngày	Quý I/2024	Sở Nội vụ, Sở Tư pháp	Thực hiện theo Kế hoạch 2360/KH-TTC ngày 08/12/2023
1.2	Thanh tra tỉnh	Sở Thông tin và Truyền thông, một số sở, ngành, UBND huyện, thị xã, thành phố.	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, Luật Ngân sách Nhà nước trong việc xây dựng chính quyền điện tử, chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh.	2020-2023	45 ngày	Quý I/2024	Sở Tài chính, Cục Thuế tỉnh	
1.3	Thanh tra tỉnh	Ban Dân tộc tỉnh, UBND huyện Bù Đăng và UBND huyện Bù Đốp	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật trong việc thực hiện chương trình mục tiêu về chính sách dân tộc trên địa bàn tỉnh	2022-2023	45 ngày	Quý I/2024	Sở Xây dựng; Sở TN&MT; Sở Tài chính.	Theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 3187/UBND-NC ngày 13/9/2023



TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
1.4	Thanh tra tỉnh	Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ và các đơn vị trực thuộc Sở.	Thanh tra trách nhiệm Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ trong việc chấp hành các quy định của pháp luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, Luật Ngân sách Nhà nước, trong việc thực hiện các nhiệm vụ khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh	2021-2023	45 ngày	Quý II/2024	Sở Tài chính; Cục thuế tỉnh	
1.5	Thanh tra tỉnh	Chủ tịch UBND huyện Đồng Phú và Chủ tịch UBND thị xã Chơn Thành, các phòng, ban có liên quan.	Thanh tra trách nhiệm Chủ tịch UBND huyện Đồng Phú và Chủ tịch UBND thị xã Chơn Thành về chấp hành các quy định của pháp luật trong việc thực hiện Luật Đầu tư công, đầu tư xây dựng các dự án công trình trên địa bàn huyện, thị	2022-2023	45 ngày	Quý II/2024	- Sở Xây dựng; - Sở TN&MT; - Sở Tài chính.	
1.6	Thanh tra tỉnh	Sở Tài nguyên và Môi trường, các đơn vị trực thuộc Sở	Thanh tra trách nhiệm Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường về việc chấp hành các quy định của pháp luật trong lĩnh vực môi trường	2022-2023	45 ngày	Quý III/2024	Sở Tài chính; Công an tỉnh	
<b>2</b>	<b>Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo</b>							
2.1	Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo	Trường THPT Thanh Hòa	Thanh tra trách nhiệm quản lý của Hiệu trưởng.	2022-2023 2023-2024	4 ngày	Tháng 01/2024		
2.2	Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo	Trường THPT Chu Văn An	Thanh tra trách nhiệm quản lý của Hiệu trưởng.	2022-2023 2023-2024	4 ngày	Tháng 01/2024		
2.3	Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo	Trường THPT Bù Đăng	Thanh tra trách nhiệm quản lý của Hiệu trưởng.	2022-2023 2023-2024	4 ngày	Tháng 02/2024		



TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
2.4	Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo	Trung tâm Ngoại ngữ Future, TP. Đồng Xoài	Thanh tra trách nhiệm quản lý của Giám đốc Trung tâm.	2022-2023	2 ngày	Tháng 3/2024		
2.5	Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo	Trường THPT Nguyễn Huệ	Thanh tra trách nhiệm quản lý của Hiệu trưởng.	2022-2023 2023-2024	4 ngày	Tháng 3/2024		
2.6	Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo	Trường THPT TX. Phước Long	Thanh tra trách nhiệm quản lý của Hiệu trưởng.	2022-2023 2023-2024	4 ngày	Tháng 4/2024		
2.7	Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo	Trung tâm Ngoại ngữ Một Điểm Đến, TP. Đồng Xoài	Thanh tra trách nhiệm quản lý của Giám đốc Trung tâm.	2022-2023 2023-2024	2 ngày	Tháng 5/2024		
2.8	Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo	Trung tâm Ngoại ngữ Khởi Nghiệp, huyện Đồng Phú	Thanh tra trách nhiệm quản lý của Giám đốc Trung tâm.	2023, 2024	2 ngày	Tháng 9/2024		
2.9	Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo	Trường THPT Đa Kia	Thanh tra trách nhiệm quản lý của Hiệu trưởng.	2022-2023 2023-2024	4 ngày	Tháng 10/2024		
2.10	Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo	Trường THPT Lộc Thái	Thanh tra trách nhiệm quản lý của Hiệu trưởng.	2022-2023 2023-2024	4 ngày	Tháng 12/2024		
<b>3</b>	<b>Thanh tra Sở Tài chính</b>							
3.1	Thanh tra Sở Tài chính	Ban Quản lý Vườn Quốc gia Bù Gia Mập	Thanh tra công tác quản lý tài chính; quản lý, sử dụng tài sản công và chấp hành chính sách, pháp luật về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2023	01/01/2023 1/12/2023	20 ngày	Quý I, II/2024		
3.2	Thanh tra Sở Tài chính	Trường Cao đẳng Bình Phước	Thanh tra công tác quản lý tài chính; quản lý, sử dụng tài sản công và chấp hành chính sách, pháp luật về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2023	01/01/2023 1/12/2023	20 ngày	Quý II, III/2024		



TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
3.3	Thanh tra Sở Tài chính	UBND huyện Bù Đăng và các đơn vị phòng, ban	Thanh tra công tác quản lý, điều hành ngân sách; quản lý, sử dụng tài sản công; chấp hành chính sách, pháp luật về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí và thực hiện Nghị quyết số 03/2019/NQ-HĐND, Nghị quyết số 04/2019/NQ-HĐND ngày 05/7/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2023 trên địa bàn huyện.	01/01/20233 1/12/2023	20 ngày	Quý II, III/2024		
3.4	Thanh tra Sở Tài chính	Ban Quản lý các Khu kinh tế và đơn vị trực thuộc	Thanh tra công tác quản lý tài chính; quản lý, sử dụng tài sản công và chấp hành chính sách, pháp luật về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2023	01/01/20233 1/12/2023	20 ngày	Quý III, IV/2024		
<b>4</b>	<b>Thanh tra Sở Xây dựng</b>							
4.1	Thanh tra Sở Xây dựng	Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Bù Đăng, Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, UBND các xã, thị trấn; các đơn vị được giao làm chủ đầu tư	Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về hoạt động đầu tư xây dựng trên địa bàn huyện Bù Đăng			Tháng 4/2024	UBND huyện Bù Đăng	
4.2	Thanh tra Sở Xây dựng	Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Phú Riềng, Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, UBND các xã; các đơn vị được giao làm chủ đầu tư	Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về hoạt động đầu tư xây dựng trên địa bàn huyện Phú Riềng			Tháng 6/2024	UBND huyện Phú Riềng	
4.3	Thanh tra Sở Xây dựng	Ban QLDAĐT xây dựng tỉnh	Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về hoạt động đầu tư xây dựng đối với các công trình do Ban QLDAĐT xây dựng tỉnh			Tháng 10/2024		





TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
4.4	Thanh tra Sở Xây dựng	Thanh tra, kiểm tra đột xuất về hoạt động đầu tư xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh	Các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Bình Phước				Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở Xây dựng, các Sở, ngành có liên quan	
<b>5</b>	<b>Thanh tra Sở Tư pháp</b>							
	Thanh tra Sở Tư pháp	Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà nước	Việc triển khai thực hiện chức trách, nhiệm vụ, quyền hạn được giao		20-30 ngày	Quý I hoặc IV/2024		
<b>6</b>	<b>Thanh tra Sở Giao thông vận tải</b>							
6.1	Thanh tra Sở Giao thông vận tải	Khi phát hiện các tổ chức, cá nhân có dấu hiệu vi phạm.	Thanh tra bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông các tuyến đường trên địa bàn tỉnh.			Cả năm 2024		
6.2	Thanh tra Sở Giao thông vận tải	Các doanh nghiệp, đơn vị sản xuất và cung ứng vật liệu, chủ mô vật liệu xây dựng, kho bãi, hầm mỏ, nơi tập kết hàng hóa: Công ty KTKS Minh Phong; Công ty TNHH SX TM DV Phú Hương; Công ty TNHH SX TM XNK Ngọc Bích; CN Công ty CP Hóa An tại Bình Phước	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong việc kiểm soát tải trọng đường bộ trên địa bàn tỉnh.			Quý II/2024	Trung tâm Đăng kiểm xe cơ giới 93.01S	
6.3	Thanh tra Sở Giao thông vận tải	- Trung tâm Đăng kiểm xe cơ giới 93.01S; - Trung tâm Đăng kiểm xe cơ giới 93.02D; - Trung tâm Đăng kiểm xe cơ giới 93.03D; - Trung tâm Đăng kiểm xe cơ giới 93.04D.	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong công tác kiểm định an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường phương tiện giao thông cơ giới đường bộ trên địa bàn tỉnh			Quý II, III/2024	Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới 93.01S	
6.4	Thanh tra Sở Giao thông vận tải	Các Trung tâm đào tạo, sát hạch lái xe: - Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp Thành Đạt; - Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp Bình Phước.	Thanh tra việc thực hiện các quy định pháp luật về công tác đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe cơ giới đường bộ trên địa bàn tỉnh.			Quý III, IV/2024	Phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái.	



TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
6.5	Thanh tra Sở Giao thông vận tải	Các công ty vận tải: - Công ty TNHH VT Thành Công; - Công ty TNHH MTV Thanh Việt; - Công ty TNHH Kim Ngoan; - Doanh nghiệp tư nhân Minh Khanh;	Thanh tra việc chấp hành các quy định pháp luật về hoạt động vận tải và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ.			Quý III, IV/2024	Phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái.	
6.6	Thanh tra Sở Giao thông vận tải	Khu Quản lý Bảo trì đường bộ tỉnh	Thanh tra việc thực hiện chính sách pháp luật về thực thực hành tiết kiệm, chống lãng phí			Quý III/2024	Văn phòng Sở	
<b>7</b>	<b>Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường</b>							
7.1	Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường	Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai, Phòng Tài nguyên và Môi trường, các huyện, thị xã, thành phố	Thanh tra trách nhiệm kết hợp với thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường			Quý III, IV/2024	Các phòng, đơn vị thuộc Sở	
7.2	Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường	Các đơn vị trực thuộc Sở hoặc Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai, Phòng Tài nguyên và Môi trường các huyện, thị xã, thành phố	Thanh tra việc chấp hành pháp luật về phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí			Quý III, IV/2024	Các phòng, đơn vị thuộc Sở	
<b>8</b>	<b>Thanh tra Sở Nội vụ</b>							
	Thanh tra Sở Nội vụ	Các sở, ban, ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố	Thanh tra thực hiện chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính, hoạt động công vụ			Đợt xuất		
<b>9</b>	<b>Thanh tra Sở Y tế</b>							
	Thanh tra Sở Y tế	Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế	Thanh tra kỷ luật kỷ cương hành chính và thực hiện văn hóa công vụ, công sở tại các đơn vị trực thuộc Sở.	Năm 2024	15 ngày	Quý II,III/2024		
<b>10</b>	<b>Thanh tra Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch</b>							



TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
	Thanh tra Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	Thư viện tỉnh	Thanh tra việc chấp hành quy định pháp luật về chuyên môn, tổ chức cán bộ, tài chính và phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực chống lãng phí	01/6/2022 31/12/2023		Quý II/2024	Văn phòng Sở, Phòng Quản lý văn hóa	
<b>11</b>	<b>Thanh tra Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn</b>							
11.1	Thanh tra Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	Chi cục Thủy lợi	Thanh tra việc thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.			Quý III/2024	Văn phòng Sở	
11.2	Thanh tra Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	Chi cục Kiểm lâm, Chi cục Chăn nuôi và Thú y, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp.	Thanh tra trách nhiệm Thủ trưởng các đơn vị việc thực hiện pháp luật về Thanh tra, công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và công tác phòng, chống tham nhũng			Quý III, IV/2024	Văn phòng Sở	
<b>12</b>	<b>Thanh tra Sở Kế hoạch và Đầu tư</b>							
12.1	Thanh tra Sở Kế hoạch và Đầu tư	08 huyện, thị xã và thành phố gồm: Bù Đốp, Bù Gia Mập, Lộc Ninh, Hớn Quản, Phú Riềng, Bình Long, Phước Long và Thành phố Đồng Xoài	Thanh tra việc chấp hành các quy định về lập, phân bổ và giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 tại các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh			Quý I/2024		
12.2	Thanh tra Sở Kế hoạch và Đầu tư	Ban QLDA ĐT xây dựng các huyện, thị và Chủ đầu tư khác	Thanh tra việc chấp hành pháp luật về đấu thầu và quản lý, thực hiện dự án đầu tư công; dự án sử dụng đất.			Quý II/2024		
12.3	Thanh tra Sở Kế hoạch và Đầu tư	Một số doanh nghiệp trên địa bàn Huyện Đồng Phú và thị xã Chơn Thành	Thanh tra công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực đăng ký kinh doanh			Quý IV/2024		



TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
12.3	Thanh tra Sở Kế hoạch và Đầu tư	<p>Gồm 30 dự án có vốn đầu tư trong nước:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Hộ kinh doanh Nguyễn Huy Long;</li> <li>2. Công ty TNHH Thương mại Xăng dầu Vinh Phát;</li> <li>3. Công ty TNHH MTV Trường Thịnh BP (Bù Đăng);</li> <li>4. Công ty TNHH Sản xuất Thương mại Ngọc Song;</li> <li>5. Công ty TNHH Thương mại Dịch vụ Vũ Thắng;</li> <li>6. Công ty TNHH Thép Hưng Nguyên;</li> <li>7. Công ty TNHH Địa ốc Xuân Thành;</li> <li>8. Công ty TNHH MTV TM DV Vận tải Hoàng Hùng;</li> <li>9. Công ty TNHH Một thành viên Sản xuất Thương mại Đô Thành;</li> <li>10. Công ty TNHH Đất Mới Minh Hưng;</li> <li>11. Công ty TNHH BĐS Đại Phú Hào;</li> <li>12. Công ty TNHH Trúc Như Long (Chơn Thành);</li> <li>13. Công ty TNHH Dịch vụ Sản xuất Thương mại Phạm Văn Tựa;</li> <li>14. Công ty TNHH Dịch vụ cho thuê nhà xưởng Cẩm Hưng;</li> <li>15. Công ty TNHH Một thành viên LOGITECH;</li> <li>16. Công ty TNHH Sản xuất Ván ép Bảo Thịnh Bình Phước;</li> <li>17. Công ty TNHH MTV SX Gỗ Phú Gia;</li> <li>18. Công ty TNHH Dịch vụ Sản xuất Thương mại chế biến gỗ Bình Minh Com;</li> </ol>	Thanh tra việc chấp hành pháp luật về hoạt động đầu tư các dự án có vốn đầu tư trong nước			Quý III/2024		



TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
		19. Công ty Cổ phần Xăng dầu Petro Bình Phước; 20. Công ty Cổ phần Thuận Lợi BP; 21. Công ty TNHH MTV Minh Đoàn; 22. Công ty TNHH Liên doanh Quốc tế Kami (Đồng Phú); 23. Công ty TNHH MTV BĐS Hùng Vương (Đồng Phú); 24. Công ty Cổ phần Du lịch và Dịch vụ Phú Cường Tourist; 25. Công ty TNHH Chăn nuôi Thanh Bình; 26. Hộ kinh doanh Trương Công Định; 27. Công ty CP đầu tư phát triển dự án Thịnh Phát; 28. Công ty TNHH MTV Xăng dầu Thảo Trang (Hớn Quản); 29. Công ty TNHH Gốm sứ Lộc Giang; 30. Công ty TNHH Sản xuất Thương mại Diễm Phú (Lộc Ninh).						
13	<b>Thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ</b>							
	Thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ	Trung tâm Khoa học và Công nghệ tỉnh Bình Phước và đơn vị trực thuộc của Sở	Thanh tra việc thực hiện chính sách, pháp luật và nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan, tổ chức, cá nhân thuộc quyền quản lý; kê khai tài sản, thanh tra về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trực tiếp đối với đơn vị trực thuộc của Sở			Tháng 5/2024	Văn phòng Sở, Phòng Quản lý Khoa học và Công nghệ, Phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng	
14	<b>Thanh tra Sở Lao động - Thương binh và Xã hội</b>							



TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
14.1	Thanh tra Sở Lao động - Thương binh và Xã hội	15 doanh nghiệp gồm: 1. Công ty TNHH Quốc Cường Phát; 2. Công ty TNHH Hùng Vương Bình Phước (Đồng Xoài); 3. Công ty TNHH Phú Trường An; 4. Công ty TNHH KTKS & KTNL Thái Bình; 5. Công ty TNHH kinh doanh Bất động sản Thái Công; 6. Công ty CP ĐT Xây lắp Miền Nam Bình Phước; 7. Công ty TNHH TM&ĐT An Phú Vinh Bình Phước (Đồng Phú); 8. Công ty Thiên Phúc BP (Lộc Ninh); 9. Công ty CP xi măng Hà Tiên 1 (Lộc Ninh); 10. CN Công ty CP ĐT &PT Đức Lợi (Lộc Ninh); 11. Công ty TNHH Lộc Linh (Phú Riềng); 12. Công ty CP SX XD TM & NN Hải Vương (Hớn Quản); 13. Công ty CP ĐTXD Phong Phú (Hớn Quản); 14. Công ty TNHH MTV Xây dựng Bình Phước (Hớn Quản). 15. Công ty CP VL & XD Bình Dương - CN Bình Phước	Thanh tra việc chấp hành các quy định về pháp luật lao động, an toàn, vệ sinh lao động tại các doanh nghiệp khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh			Quý I/2024		
14.2	Thanh tra Sở Lao động - Thương binh và Xã hội	10 công trình xây dựng tại các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh	Thanh tra việc chấp hành các quy định về pháp luật lao động an toàn, vệ sinh lao động tại các công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh			Quý II/2024		



TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
14.3	Thanh tra Sở Lao động - Thương binh và Xã hội	08 doanh nghiệp gồm: 1. Công ty TNHH TM DV Dược phẩm Bình Phú (Đồng Xoài); 2. Công ty CP TM DV Quốc tế Thăng Long (Đồng Xoài); 3. Công ty TNHH MTV xây dựng Hoài Sơn (Đồng Xoài); 4. Công ty TNHH Xăng Dầu Bình Phước (Đồng Xoài); 5. Công ty TNHH Thương mại Dịch vụ Môi Trường Mỹ Nga (Đồng Phú); 6. Công ty TNHH XNK VINA Nhiệt Lượng (Đồng Phú); 7. Công ty TNHH MTV TM DV Vận tải Hoàng Hùng (Chơn Thành); 8. Công ty TNHH MTV thương mại Nguyễn Hiệp (Chơn Thành).	Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật lao động, Bảo hiểm Xã hội BHTN, BHYT, BHTNLD – BNN tại các doanh nghiệp chậm đóng.			Quý II, III/2024		
14.4	Thanh tra Sở Lao động - Thương binh và Xã hội	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Bù Đăng; UBND xã Bom Bo; UBND thị trấn Đức Phong; Cơ sở bảo trợ Minh Trân; Cơ sở bảo trợ Mái ấm An Vũ	Thanh tra việc quản lý nhà nước về bảo vệ trẻ em, phòng, chống bạo lực xâm hại trẻ em			Quý III/2024		
14.5	Thanh tra Sở Lao động - Thương binh và Xã hội	Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp 3T; Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và sát hạch lái xe tư thục Bình Phú	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật Giáo dục nghề nghiệp			Quý IV/2024		
<b>II. CÁC HUYỆN, THỊ XÃ, THÀNH PHỐ</b>								
15	<b>Thanh tra huyện Đồng Phú</b>							
15.1	Thanh tra huyện Đồng Phú	Trường Mầm non Tân Lập Trường Mầm non Tân Lợi	Thanh tra việc chấp hành pháp luật đối với các khoản thu, chi ngoài ngân sách của các trường học công lập trên địa bàn huyện		30 ngày	Quý II/2024		



TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
15.2	Thanh tra huyện Đồng Phú	UBND xã Thuận Lợi; UBND xã Tân Phước	Thanh tra việc chấp hành pháp luật về xử phạt vi phạm hành chính đối với Chủ tịch UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện		30 ngày	Quý III/2024		
15.3	Thanh tra huyện Đồng Phú	Chủ tịch UBND xã Đồng Tiến Chủ tịch UBND xã Đồng Tâm	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong công tác quản lý đất đai đối với Chủ tịch UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện		30 ngày	Quý IV/2024		
15.4	Thanh tra huyện Đồng Phú	UBND xã Tân Hưng; UBND xã Thuận Phú	Thanh tra trách nhiệm việc chấp hành pháp luật Phòng, chống tham nhũng và Thanh tra trách nhiệm về công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, công tác giải quyết các tranh chấp và công tác xử lý sau thanh tra		30 ngày	Quý IV/2024		
<b>16</b>	<b>Thanh tra huyện Bù Đăng</b>							
16.1	Thanh tra huyện Bù Đăng	UBND xã Đồng Nai; UBND xã Phước Sơn.	Thanh tra trách nhiệm của Chủ tịch UBND các xã, thị trấn trong việc chấp hành pháp luật về tiếp công dân; giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo; phòng, chống tham nhũng và thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.	Năm 2022, 2023	30 ngày	Quý I/2024	Phòng Nội vụ; Phòng Tư pháp; Ban TCD huyện; Phòng TC-KH.	
16.2	Thanh tra huyện Bù Đăng	UBND xã Đak Nhau; UBND xã Bình Minh	Thanh tra việc đầu tư và xây dựng cơ bản của 03 công trình trên địa bàn huyện Bù Đăng do UBND xã làm chủ đầu tư	Năm 2021, 2022	30 ngày	Quý II/2024	Phòng KT-HT; Phòng TC-KH;	



TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
16.3	Thanh tra huyện Bù Đăng	Trường Mầm non Họa Mi, thị trấn Đức Phong; Trường Mẫu giáo Hoa Phượng, xã Thọ Sơn; Trường Tiểu học Đăng Hà, xã Đăng Hà; Trường Tiểu học Đức Liễu, xã Đức Liễu; Trường THCS Bình Minh, xã Bình Minh; Trường THCS Nghĩa Trung, xã Nghĩa Trung.	Thanh tra việc chấp hành pháp luật về quản lý, sử dụng ngân sách nhà nước và các khoản ngoài ngân sách đối với các trường học trên địa bàn huyện.	Năm 2022, 2023	30 ngày	Quý III/2024	Phòng TC-KH; Phòng GD&ĐT.	
16.4	Thanh tra huyện Bù Đăng	UBND xã Đức Liễu; UBND xã Đường 10; UBND xã Đoàn Kết.	Thanh tra việc chấp hành pháp luật về quản lý sử dụng ngân sách Nhà nước đối với 02 xã trên địa bàn huyện.	Năm 2023	30 ngày	Quý IV/2024	Phòng TC-KH; Phòng KT-HT;	
17	<b>Thanh tra thị xã Bình Long</b>							
17.1	Thanh tra TX Bình Long	Trường Tiểu học Thanh Phú A, Trường Tiểu học Võ Thị Sáu	Thanh tra các khoản thu, chi ngân sách và các khoản thu, chi ngoài ngân sách tại 02 đơn vị trường Tiểu học	2022-2023; 2021-2023	30 ngày	Quý I,II/2024	Các phòng chuyên môn có liên quan	
17.2	Thanh tra TX Bình Long	Trường Mầm non Hoa Hồng	Thanh tra các khoản thu, chi ngân sách và các khoản thu, chi ngoài ngân sách tại 01 đơn vị trường Mầm Non	2022-2023; 2021-2023	30 ngày	Quý II,III/2024	Các phòng chuyên môn có liên quan	
17.3	Thanh tra TX Bình Long	Trưởng phòng Lao động - thương binh và Xã hội thị xã	Thanh tra trách nhiệm đối với 01 thủ trưởng cơ quan chuyên môn	Giai đoạn 2022-2023	30 ngày	Quý III, IV/2024	Các phòng chuyên môn có liên quan	
18	<b>Thanh tra huyện Phú Riềng</b>							
18.1	Thanh tra huyện Phú Riềng	UBND xã Long Hà	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong việc đầu tư xây dựng các công trình thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới xã Long Hà		30 ngày	Quý I, II năm 2024	Các phòng chuyên môn có liên quan	
18.2	Thanh tra huyện Phú Riềng	Trường Mẫu giáo Phú Riềng Đỏ xã Phú Riềng Trường tiểu học Lê Văn Tám xã Bình Tân UBND xã Phước Tân	Thanh tra việc quản lý, điều hành thu, chi ngân sách và các quỹ ngoài ngân sách		30 ngày	Quý II, III năm 2024	Các phòng chuyên môn có liên quan	

TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
18.3	Thanh tra huyện Phú Riềng	Phòng Giáo dục và Đào tạo Phòng Tài Nguyên và Môi trường	Thanh tra trách nhiệm đối với thủ trưởng trong việc chấp hành pháp luật về tiếp công dân, xử lý đơn, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng		30 ngày	Quý III, IV năm 2024	Các phòng chuyên môn có liên quan	
18.4	Thanh tra huyện Phú Riềng	Trường THCS Long Tân Trường Tiểu học Vừ A Dính	Thanh tra trách nhiệm đối với thủ trưởng trong việc chấp hành pháp luật về công tác phòng, chống tham nhũng		30 ngày	Quý III, IV năm 2024	Các phòng chuyên môn có liên quan	
<b>19</b>	<b>Thanh tra huyện Chơn Thành</b>							
19.1	Thanh tra huyện Chơn Thành	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội	Thanh tra việc chấp hành các quy định pháp luật về phòng, chống tham nhũng; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.	2021 - 2023		Quý II/2024	Phòng TC-KH; Văn phòng HĐND-UBND; Phòng Tư pháp	
19.2	Thanh tra huyện Chơn Thành	UBND phường Minh Thành và UBND xã Minh Lập	Thanh tra trách nhiệm đối với Chủ tịch UBND 02 xã, phường trong việc thực hiện pháp luật tiếp công dân, xử lý đơn thư; giải quyết khiếu nại, tố cáo; Việc thực hiện các nội dung chỉ đạo tại các kết luận thanh tra, quyết định giải quyết khiếu nại, kết luận tố cáo.	2021 - 2023		Quý III/2024	Phòng Tư pháp; Phòng Tài nguyên và Môi trường; Văn phòng HĐND-UBND thị xã; Phòng TC-KH	
19.3	Thanh tra huyện Chơn Thành	Phòng Giáo dục và Đào tạo	Thanh tra việc chấp hành các quy định về hoạt động công vụ	2021-2023		Quý IV/2024	Phòng Nội vụ; Phòng Tư pháp; Văn phòng HĐND-UBND thị xã; Phòng TC-KH	



TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
<b>20</b>	<b>Thanh tra huyện Hớn Quản</b>							
20.1	Thanh tra huyện Hớn Quản	UBND các xã: Thanh An và An Khương.	Thanh tra việc chấp hành các quy định trong quản lý, sử dụng ngân sách và các khoản đóng góp của nhân dân đối với UBND các xã	2021-2022	30 ngày	Quý I/2024		
20.2	Thanh tra huyện Hớn Quản	Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện; Chủ tịch UBND xã Thanh Bình; Chủ tịch UBND xã Đồng Nơ.	Thanh tra trách nhiệm đối với Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, Chủ tịch UBND xã Đồng Nơ, Chủ tịch UBND xã Thanh Bình trong việc chấp hành pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng.	Năm 2023	30 ngày	Quý III/2024		
<b>21</b>	<b>Thanh tra huyện Bù Đốp</b>							
21.1	Thanh tra huyện Bù Đốp	Chủ tịch UBND xã Tân Thành, phường Phước Thiện	Thanh tra trách nhiệm về công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng chống tham nhũng	2022-2023	30 ngày	Quý I, II/2024		
21.2	Thanh tra huyện Bù Đốp	Trường mầm non Thanh Bình; Trường tiểu học và THCS Thành Hòa	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong hoạt động thu, chi tài chính từ nguồn kinh phí từ ngân sách cấp và nguồn thu vận động, thỏa thuận với cha mẹ học sinh	2021-2023	30 ngày	Quý II, III/2024		
21.3	Thanh tra huyện Bù Đốp	UBND các xã Thành Hòa, Thiện Hưng	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong việc thu, chi tài chính	2021-2023	30 ngày	Quý III/2024		

TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
21.4	Thanh tra huyện Bù Đốp	TT Văn hóa thể thao huyện, Ban QLDA ĐTXD huyện	Thanh tra toàn diện trong việc chấp hành pháp luật trong việc thu, chi tài chính đối với TTVH TT; thanh tra kinh phí liên quan đến chi phí quản lý dự án 1.	2021-2023	30 ngày	Quý IV/2024		
<b>22</b>	<b>Thanh tra thị xã Phước Long</b>							
22.1	Thanh tra thị xã Phước Long	Phòng Giáo dục & Đào tạo thị xã; Phòng Tài chính và Kế hoạch thị xã.	Thanh tra việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao của các phòng, ban chuyên môn, đơn vị trực thuộc UBND thị xã	Năm 2023	30 ngày	Quý I,II/2024	Phòng Nội vụ thị xã; Phòng Tư pháp thị xã	
22.2	Thanh tra thị xã Phước Long	Trường tiểu học: Trương Vĩnh Ký; Lê Hồng Phong, Sơn Giang, Long Giang; Chu Văn An; Phan Bội Châu.	Thanh tra công tác quản lý, điều hành trong và ngoài ngân sách; quản lý, sử dụng tài sản công và chấp hành chính sách, pháp luật về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí đối với một số trường tiểu học trên địa bàn thị xã.	Năm 2023	30 ngày	Quý II,III/2024	Phòng TC&KH; Phòng GD&ĐT thị xã.	
22.3	Thanh tra thị xã Phước Long	UBND phường Phước Bình; UBND phường Long Thủy.	Thanh tra trách nhiệm của Chủ tịch UBND xã trong việc thực hiện pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng	Năm 2023	30 ngày	Quý III, IV/2024	Văn phòng HĐND-UBND; Ban Tiếp công dân	
<b>23</b>	<b>Thanh tra thành phố Đồng Xoài</b>							
23.1	Thanh tra TP Đồng Xoài	Phòng TN&MT, UBND phường Tân Bình	Thanh tra việc xét duyệt nguồn gốc, tham mưu cấp giấy CNQSDĐ đất đối với Thửa đất số 29, Tờ bản đồ số 75, Phường Tân Bình cho bà Lương Thị Tuyết			Quý I/2024	Phòng QLĐT, Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thành phố	



TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
23.2	Thanh tra TP Đồng Xoài	Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố, Trung tâm Phát triển quỹ đất thành phố, UBND xã Tiến Hưng cá nhân có liên quan trong công tác quản lý, sử dụng đất.	Thanh tra việc quản lý, sử dụng khu đất công - Khu đất chợ cũ thuộc địa bàn ấp 6, xã Tiến Hưng, thành phố Đồng Xoài			Quý II/2024	Phòng QLĐT, Phòng TC-KH, Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thành phố và Chi cục thuế Khu vực Đồng Xoài-Đồng Phú	
23.3	Thanh tra TP Đồng Xoài	Chủ tịch UBND các xã, phường và Thủ trưởng các đơn vị (Phòng TN và MT thành phố, Trung tâm Phát triển quỹ đất thành phố, Ban quản lý các dự án thành phố, Phòng QLĐT thành phố)	Thanh tra trách nhiệm về công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực đối với Chủ tịch UBND các xã, phường và một số Thủ trưởng các đơn vị, phòng ban thành phố			Quý III/2024	Ban Tiếp Công dân thành phố, Phòng Tư pháp thành phố	
<b>24</b>	<b>Thanh tra huyện Lộc Ninh</b>							
24.1	Thanh tra huyện Lộc Ninh	UBND các xã Lộc Thạnh, Lộc Phú.	Thanh tra việc xây dựng và thực hiện Chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí tại UBND các xã, thị trấn	2022-2023	30 ngày	Quý I/2024	Phòng Tài chính và Kế hoạch; Phòng Tài nguyên và Môi trường.	Chuyển năm 2022 sang
24.2	Thanh tra huyện Lộc Ninh	UBND các xã Lộc Quang, Lộc Thành	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật trong việc thực hiện đầu tư xây dựng một số dự án, công trình giao thông do UBND xã làm chủ đầu tư	2022-2023	30 ngày	Quý II/2024	Phòng Tài chính và Kế hoạch; Phòng Kinh tế và Hạ tầng	

TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
24.3	Thanh tra huyện Lộc Ninh	Chủ tịch UBND các xã: Lộc Hưng và Lộc Khánh	Thanh tra trách nhiệm về công tác Tiếp công dân, xử lý và giải quyết đơn thư và phòng, chống tham nhũng đối với Chủ tịch UBND các xã, thị trấn	Năm 2022	31 ngày	Quý III/2024	Phòng Tư pháp; Phòng Tài nguyên và Môi trường; Văn phòng HĐND-UBND huyện.	
<b>25 Thanh tra huyện Bù Gia Mập</b>								
25.1	Thanh tra huyện Bù Gia Mập	- UBND xã Đăk Ô. - UBND xã Đức Hạnh.	Thanh tra việc chấp hành các quy định pháp luật về công tác đầu tư xây dựng cơ bản do UBND các xã và một số đơn vị làm chủ đầu tư.	Năm 2023	30 ngày	Quý I, II/2024	- Phòng Kinh tế - Hạ tầng - Phòng Tài chính - Kế hoạch	
25.2	Thanh tra huyện Bù Gia Mập	- Đối với Trường Mầm non Măng Non - Đối với Trường Tiểu học: Đa Kia B, Bình Thắng B, Nguyễn Huệ và Đăk Á. - Đối với Trường TH & THCS: THCS & TH Ngô Quyền và TH & THCS Trương Định. - Đối với Trường THCS: Phú Nghĩa, Lý Thường Kiệt	Thanh tra về chấp hành các quy định pháp luật việc công tác quản lý, điều hành thu - chi ngân sách, tài chính đối với một số trường học trên địa bàn huyện	Năm 2023 Niên độ năm học 2023 - 2024	30 ngày	Quý II, III/2024	- Phòng TC-KH - Phòng Gd&ĐT	
25.3	Thanh tra huyện Bù Gia Mập	- UBND xã Đa Kia. - UBND xã Bù Gia Mập. - Đội quản lý công trình đô thị	Thanh tra việc chấp hành các quy định pháp luật về công tác quản lý, điều hành thu - chi ngân sách đối với một số xã, một số đơn vị sự nghiệp có thu, một số phòng, ban thuộc huyện quản lý	Năm 2023	30 ngày	Quý III/2024	Phòng Tài chính - Kế hoạch	
25.4	Thanh tra huyện Bù Gia Mập	Chủ tịch UBND các xã Phú Văn, Bình Thắng và Phước Minh.	Thanh tra trách nhiệm việc chấp hành pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng	Năm 2023 và 09 tháng/ 2024	30 ngày	Quý IV/2024	- Ban Tiếp công dân huyện; - Phòng Tư pháp	



**DANH SÁCH CÁC CUỘC THANH TRA CHUYÊN NGÀNH NĂM 2024**  
(Ban hành kèm theo Quyết định số **2048/QĐ-UBND** ngày **15/12/2023** của Chủ tịch UBND tỉnh)

TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
<b>1</b>	<b>Thanh tra Sở Tư pháp</b>							
1.1	Thanh tra Sở Tư pháp	Công ty Đấu giá Hợp danh Bình Phước	Việc chấp hành quy định pháp luật về tổ chức và hoạt động của tổ chức hành nghề đấu giá tài sản		20-30 ngày	Quý II/2024		
1.2	Thanh tra Sở Tư pháp	Văn phòng Luật sư Hoàng Minh Bình Phước	Việc chấp hành quy định pháp luật về tổ chức và hoạt động của tổ chức hành nghề Luật sư		20-30 ngày	Quý II/2023		
1.3	Thanh tra Sở Tư pháp	Văn phòng Công chứng Phạm Văn Thơm	Việc chấp hành quy định pháp luật về tổ chức và hoạt động của tổ chức hành nghề công chứng		20-30 ngày	Quý II/2024		
1.4	Thanh tra Sở Tư pháp	Văn phòng Công chứng Bình Phước	Việc chấp hành quy định pháp luật về tổ chức và hoạt động của tổ chức hành nghề công chứng		20-30 ngày	Quý II,III/2024		
1.5	Thanh tra Sở Tư pháp	Văn phòng Công chứng Chơn Thành	Việc chấp hành quy định pháp luật về tổ chức và hoạt động của tổ chức hành nghề công chứng		20-30 ngày	Quý III/2024		
1.6	Thanh tra Sở Tư pháp	UBND huyện Bù Đốp	Việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực đăng ký và quản lý Hộ tịch		15-20 ngày	Quý III, IV/2024		
1.7	Thanh tra Sở Tư pháp	UBND xã Tân Thành huyện Bù Đốp	Việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực đăng ký và quản lý Hộ tịch - Nuôi con nuôi		15-20 ngày	Quý III, IV/2024		
1.8	Thanh tra Sở Tư pháp	UBND xã Tân Thành thành phố Đồng Xoài	Việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực đăng ký và quản lý Hộ tịch - Nuôi con nuôi		15-20 ngày	Quý IV/2024		
1.9	Thanh tra Sở Tư pháp	Các đơn vị thuộc Sở (Lồng ghép với Đoàn thanh tra Hành chính)	Thanh việc chấp hành quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng; việc thực hiện các quy định của pháp luật về thực hành tiết kiệm chống lãng phí		10-20 ngày	Quý I/2024 hoặc Quý IV/2024		

TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
2	<b>Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường</b>							
2.1	Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường	Tại các nông, lâm trường quốc doanh trên địa bàn tỉnh	Thanh tra việc quản lý, sử dụng đất có nguồn gốc từ nông, lâm trường quốc doanh trên địa bàn tỉnh Bình Phước		30 ngày	Quý I, II/2024	Sở NN&PTNT, Cục Thuế, Sở Xây dựng, Chi cục QLĐĐ UBND huyện, thị xã, thành phố liên quan	
2.2	Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường	Tại vị trí đất hoạt động sản xuất, kinh doanh điện năng lượng mặt trời	Thanh tra việc chấp hành pháp luật đất đai đối với các trường hợp hoạt động sản xuất, kinh doanh điện năng lượng mặt trời trên địa bàn tỉnh Bình Phước (tập trung vào các dự án sản xuất, kinh doanh điện năng lượng mặt trời tự phát)		30 ngày	Quý II, III/2024	Sở KH&ĐT, Sở Xây dựng, Sở Công thương, Cục thuế, Chi cục QLĐĐ, UBND huyện, thị xã, thành phố có liên quan	
2.3	Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường	Một số dự án chăn nuôi heo trên địa bàn huyện Lộc Ninh và huyện Bù Đốp	Thanh tra việc chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường đối với các dự án chăn nuôi heo, đất đai trên địa bàn huyện Lộc Ninh và huyện Bù Đốp		30 ngày	Quý II/2024	Phòng cảnh sát điều tra tội phạm về tham nhũng, kinh tế, buôn lậu, môi trường; Chi cục Bảo vệ môi trường, Phòng TNN&KS	



TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
2.4	Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường	Một số dự án chế biến gỗ trên địa bàn tỉnh	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường đối với một số dự án chế biến gỗ trên địa bàn tỉnh		30 ngày	Quý III/2024	Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về tham nhũng, kinh tế, buôn lậu, môi trường; Chi cục Bảo vệ môi trường, Phòng TNN&KS	
2.5	Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường	Trên địa bàn 6 huyện Bù Đăng, Đồng Phú, Hớn Quản, Bù Gia Mập, Phước Long, TP Đồng Xoài.	Thanh tra việc chấp hành pháp luật về bảo vệ tài nguyên nước, khai thác chế biến khoáng sản trên địa bàn tỉnh.		30 ngày	Quý II, III/2024	Các phòng, đơn vị thuộc Sở	
<b>3</b>	<b>Thanh tra Sở Nội vụ</b>							
3.1	Thanh tra Sở Nội vụ	Ban Tôn giáo	Thanh tra công tác nội vụ			Quý I/2024		
3.2	Thanh tra Sở Nội vụ	Sở Y tế và các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở; UBND huyện Bù Đốp và các cơ quan, đơn vị trực thuộc	Thanh tra công tác nội vụ			Quý II/2024		
3.3	Thanh tra Sở Nội vụ	Sở Giao thông Vận tải và các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở; UBND thị xã Chơn Thành và các cơ quan, đơn vị trực thuộc	Thanh tra công tác nội vụ			Quý III/2024		
<b>4</b>	<b>Thanh tra Sở Y tế</b>							

TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
4.1	Thanh tra Sở Y tế	Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh: Phòng khám đa khoa Bình Long (Bình Long); Phòng khám đa khoa Thanh Bình (Bù Đốp); Phòng khám đa khoa Sài Gòn Minh Lập (Chơn Thành); Phòng khám đa khoa Vũ Anh (Bù Đốp); Phòng khám Bs Huy (Đồng Xoài); Phòng khám đa khoa Hưng Sương (Bù Gia Mập); Phòng khám Nhi Đồng Sài Gòn (Đồng Xoài); Phòng khám đa khoa Quốc Tế Hạnh Phúc (Chơn Thành)	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về khám bệnh, chữa bệnh.	Năm 2024	05 ngày	Quý I/2024	Công an tỉnh; Cục QLTT; Mời cán bộ phụ trách y tế tuyến huyện.	
4.2	Thanh tra Sở Y tế	Các cơ sở kinh doanh dược phẩm, mỹ phẩm: Nhà Thuốc Xuân Hương (Bình Long); Nhà Thuốc Trúc Phương (Bình Long); Nhà Thuốc Nhật Kim (Phước Long); Nhà Thuốc Bệnh Viện Bình Long (Bình Long); Nhà Thuốc Trang Nhung (Đồng Xoài); Nhà Thuốc Văn Thùy Trang (Phước Long); Nhà Thuốc Ngọc Linh (Đồng Xoài)	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về lĩnh vực kinh doanh dược phẩm, mỹ phẩm.	Năm 2024	05 ngày	Quý II/2024	Công an tỉnh; Cục QLTT; Mời cán bộ phụ trách y tế tuyến huyện.	
4.3	Thanh tra Sở Y tế	Công ty CP Dược phẩm FPT Long Châu – Địa điểm kinh doanh Nhà thuốc Long Châu số: 1208; 1341; 1481; 1500; 1251; 1277; 1352; 1197; 1301; 1145; 1363.	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về vật tư, trang thiết bị y tế	Năm 2024	05 ngày	Quý II/2024	Công an tỉnh; Cục QLTT; Mời cán bộ phụ trách y tế tuyến huyện.	



TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
4.4	Thanh tra Sở Y tế	Các cơ sở khám bệnh: Phòng khám chuyên khoa Y học cổ truyền Thanh Hội (Bù Đăng); Phòng khám chuyên khoa Răng Hàm Mặt H DENTAL (Đồng Xoài); Phòng khám chuyên khoa Răng Hàm Mặt Nha khoa Việt Mỹ (Phước Long); Phòng khám chuyên khoa răng hàm mặt "Nha khoa Chơn Thành" (Chơn Thành); Phòng khám Phẫu thuật Thẩm mỹ Bs Trần Thế Minh (Đồng Xoài); Phòng khám Nội Tổng hợp Hữu Trịnh Thuộc Công ty TNHH Phòng khám Hữu Trịnh (Đồng Phú); Phòng xét nghiệm y khoa Chơn Thành (Chơn Thành); Phòng khám nội tổng hợp Phúc Phú (Đồng Xoài);	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về lĩnh vực khám bệnh, chữa bệnh, an toàn tiêm chủng.	Năm 2024	05 ngày	Quý III/2024	Công an tỉnh; Cục QLTT; Mời cán bộ phụ trách y tế tuyến huyện.	
4.5	Thanh tra Sở Y tế	Các cơ sở kinh doanh dược phẩm: Nhà thuốc Toàn Mai (Đồng Xoài); Nhà thuốc Hùng Bách (Bình Long); Nhà Thuốc Thảo Tiên (Đồng Xoài); Nhà thuốc Đức Thịnh (Lộc Ninh); Nhà thuốc Long Châu 232 (Đồng Xoài); Nhà thuốc Phong Sơn II (Bình Long); Nhà thuốc PKĐK Hạnh Mỹ Sài Gòn (Chơn Thành); Nhà thuốc Phúc An (Chơn Thành); Nhà thuốc Pharmacy Phước Long (Phước Long); Nhà thuốc An Khang Bình Phước Số 4 (Đồng Xoài).	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về lĩnh vực kinh doanh dược phẩm, mỹ phẩm.	Năm 2024	05 ngày	Quý III/2024	Công an tỉnh; Cục QLTT; Mời cán bộ phụ trách y tế tuyến huyện.	

TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
4.6	Thanh tra Sở Y tế	Công ty TNHH VT Phòng khám đa khoa Sài Gòn. Địa chỉ số 159, QL 13, xã Minh Hưng, TX Chơn Thành	Thanh tra việc chấp hành các quy định pháp luật về khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế	2023	30 ngày	Quý III năm 2024	Đơn vị phối hợp: Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Phước, Công an tỉnh	
<b>5</b>	<b>Thanh tra Sở VH TT &amp; DL</b>							
	Thanh tra Sở VH TT & DL	Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã Phước Long	Thanh tra trách nhiệm Trưởng phòng VH TT thị xã Phước Long trong việc tham mưu triển khai công tác công tác tham mưu quản lý nhà nước về cấp Giấy phép kinh doanh dịch vụ karaoke trên địa bàn; công tác kiểm tra, thẩm định, tham mưu cấp phép các hoạt động thuộc chức năng, nhiệm vụ được giao	01/6/2022 - 31/12/2023		Quý III/2024	Phòng Quản lý văn hóa	
<b>6</b>	<b>Thanh tra Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn</b>							



TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
6.1	Thanh tra Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	<p>Gồm 30 doanh nghiệp cụ thể:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Công ty TNHH MTV TM SX và Dịch vụ Thiện Nhân;</li> <li>2. Công ty TNHH MTV Yến sào Việt Phúc Khang;</li> <li>3. Công ty TNHH sản xuất xuất nhập khẩu Quang Vinh;</li> <li>4. Công ty TNHH Country Farms;</li> <li>5. Công ty TNHH MTV TM SX Thủy Nguyên;</li> <li>6. Chi nhánh Công ty TNHH PAGACAS;</li> <li>7. Công ty TNHH VINAHE;</li> <li>8. Công ty TNHH MTV SX TM DV Quân Đạt;</li> <li>9. Công ty TNHH MTV SXTM Phúc Thịnh (Phước Long);</li> <li>10. Hợp tác xã bưởi da xanh;</li> <li>11. Công ty TNHH Võ Mạnh Hiền (Bù Gia Mập);</li> <li>12. Công ty TNHH MTV BAZAN;</li> <li>13. Công ty TNHH MTV TM Huệ Cường (Bù Đãng);</li> <li>14. Công ty TNHH TM SX XNK Bình Phước;</li> <li>15. Công ty TNHH MTV Hưng Hằng;</li> </ol>	Thanh tra việc chấp hành pháp luật về an toàn thực phẩm trong hoạt động sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông lâm thủy sản.			Quý II/2024	Công an tỉnh, UBND các huyện, thị và thành phố	

TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
		16. Công ty TNHH MTV Đức Tài (Đồng Phú); 17. Công ty TNHH hạt điều rang củi Đồng Phú; 18. Công ty cổ phần hạt điều Gia Bảo (Đồng Xoài); 19. Công ty TNHH MTV XNK Vui Vui; 20. Công ty TNHH MTV XNK TM Trạ Lành; 21. Công ty TNHH Thiên Nam; 22. Công ty TNHH MTV SX Hoàng Phú (Lộc Ninh); 23. Chi nhánh - Công ty TNHH NN Hữu cơ Việt Hà (Hơn Quán); 24. Công ty TNHH MTV TM XNK Mạnh Tuấn; 25. Công ty TNHH MTV Dương Tân; 26. Công ty TNHH MTV Cẩm Ri; 27. Công ty TNHH Gia Huy BP; 28. Công ty TNHH MTV TM XNK Mạnh Tuấn; 29. HTX bưởi da xanh Hồng Nịp (Phú Riềng); 30. Công ty TNHH Sản xuất Mật Ong (Bình Long)						



TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
6.2	Thanh tra Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	Gồm 30 cơ sở kinh doanh thuộc thú y, thức ăn chăn nuôi: Hòa Phước, New Hope Bình Phước, Trại heo Làng Sen 5,6 (Hớn Quán); Trại Lộc Phú, Trại Thành Phát, Phước Thiện 4, Phước Thiện 5, Phước Thiện 3 (Bù Đốp); Lộc Ninh 4, Lộc Ninh 3, Lộc Quang, PS.S LỘC THINH, RF Lộc Lộc Thịnh, Thái An, Lộc Vượng, Lộc Ninh 02 SF, Lộc Ninh 03 SF (Lộc Ninh); Công ty Vĩnh Phúc, Công ty Dabaco, Trại vịt giống Grimaud 6, Trại vịt giống Grimaud 3, Trại heo công ty TIG, Phước Hưng 2, Phước Hưng 1, Trại gà đẻ Hùng Nhơn, Trại gà Hùng Nhơn (Đồng Phú); Chơn Thành 3 (CJ), Chơn Thành 5 (CJ), Chơn Thành 7 (CJ), Chơn Thành 8 (CJ) (Chơn Thành).	Thanh tra việc chấp hành pháp luật về chăn nuôi, thú y và chất cấm trong chăn nuôi, hành nghề thú y, và thức ăn chăn nuôi			Quý I, II, III, IV/2024	Các cơ quan có liên quan và UBND các huyện, thị và thành phố trên địa bàn tỉnh.	
6.3	Thanh tra Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	Hạt Kiểm lâm: Lộc Ninh, Bù Đốp, Bù Đẳng, Đồng Phú; Liên hạt kiểm lâm huyện Bù Gia Mập - thị xã Phước Long; Các Ban QLRPH: Bù Đẳng, Tà Thiết, Lộc Ninh, Đắc Mai, Bù Đốp.	Thanh tra việc chấp hành pháp luật về theo dõi diễn biến rừng trên địa bàn tỉnh Bình Phước			Quý II, III/2024	Chi cục Kiểm lâm	

TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
6.4	Thanh tra Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	16 tổ chức, cá nhân có liên quan trong hoạt động thủy sản: Vựa cá Giồng Tân Xuân; Cá Giồng Bù Na; Cá Giồng Ao Cá; Trại cá giống Tân Khai; Trại Cá giống Sóc Bê; Trại cá giống Sáu Quý; Trại cá Giồng Tấn Đạt; Trại cá Giồng đường 30/4; Cá giống Chín Châu; Trại Cá giống Miền Đông; Trại Cá giống Sáu Hải; Trại cá giống Dư Hùng; Cơ sở giống cá Thanh Tiến; Cá Giồng Minh Hoàng; Trại cá Giồng Tư nghĩa; Trại Giồng Thủy Sản	Thanh tra điều kiện kinh doanh, sản xuất, ương dưỡng giống thủy sản trên địa bàn tỉnh Bình Phước.			Quý III, IV/2024	Các cơ quan có liên quan và UBND các huyện, thị và thành phố trên địa bàn tỉnh	
6.5	Thanh tra Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	UBND huyện Bù Đăng và UBND huyện Lộc Ninh	Thanh tra việc chấp hành các quy định của Pháp luật thuộc lĩnh vực phòng, chống thiên tai trên địa bàn tỉnh.			Quý II/2024	Chi cục Thủy lợi	





TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
6.6	Thanh tra Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	<p>Gồm 15 cơ sở sản xuất, kinh doanh:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Công ty TNHH MTV TM DV Kim Ngoan (Chon Thành);</li> <li>2. Công ty TNHH TMDV Hồng Nhung (Phước Long);</li> <li>3. Công ty TNHH TM VD Tuấn Hương (Đồng Phú);</li> <li>4. Công ty TNHH sản xuất phân bón hữu cơ vi sinh Tân Đồng Tiến (Đồng Phú);</li> <li>5. Công ty TNHH môi trường Quốc tế (Chon Thành);</li> <li>6. Công ty TNHH TM DV Đức Hải (Chon Thành);</li> <li>7. Công ty CP Sinh học Thế kỷ (Lộc Ninh);</li> <li>8. Công ty TNHH MTV NN Đồng Xoài (Đồng Xoài);</li> <li>9. Công ty CP TM VT Bình Phước (Phước Long);</li> <li>10. Công ty CP Nông Nghiệp Xanh (Đồng Xoài);</li> <li>11. Công ty TNHH TM DV NN bền vững Phúc Hưng (Đồng Xoài);</li> <li>12. DNTN PHƯỢNG HOÀNG (Đồng Xoài);</li> <li>13. CTY TNHH CÂY XANH CÔNG MINH (Đồng Xoài);</li> <li>14. Nhà máy phân bón Đồng Phú;</li> <li>15. Công ty CP Sinh học Thuận Thành.</li> </ol>	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong hoạt động sản xuất, kinh doanh giống cây trồng, phân bón và thuốc bảo vệ thực vật.			Quý II, III/2024	Các cơ quan có liên quan và UBND các huyện, thị, thành phố	
7	Thanh tra Sở Khoa học Công nghệ							

TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
7.1	Thanh tra Sở Khoa học Công nghệ	Các đơn vị sử dụng thiết bị bức xạ; phương tiện đo nhóm 2 ( <i>Chi tiết đối tượng phụ lục 02a-I</i> )	Thanh tra việc chấp hành các quy định về đo lường và an toàn bức xạ, hạt nhân			Tháng 3/2024	Phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng trực thuộc Sở KHCN	
7.2	Thanh tra Sở Khoa học Công nghệ	Các tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện dự án khoa học công nghệ cơ sở, chuyển giao ứng dụng KHCN trên địa bàn tỉnh với Đề tài: “Ứng dụng chỉ thị phân tử để đánh giá các dòng điều triển vọng tại tỉnh Bình Phước”	Thanh tra chuyên ngành về nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ đối với các tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện dự án khoa học công nghệ cơ sở, chuyển giao ứng dụng KHCN			Tháng 4/2024	Văn phòng Sở, Phòng quản lý Khoa học và Công nghệ trực thuộc Sở KHCN	
7.3	Thanh tra Sở Khoa học Công nghệ	Các cơ sở sản xuất, kinh doanh sử dụng phương tiện đo thuộc Danh mục phương tiện đo phải quản lý Nhà nước về đo lường trong kinh doanh xăng, dầu ( <i>Chi tiết đối tượng phụ lục 02a-II</i> )	Thanh tra việc chấp hành các quy định về tiêu chuẩn, đo lường và chất lượng sản phẩm, hàng hóa			Tháng 6/2024	Phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng trực thuộc Sở KHCN	
7.4	Thanh tra Sở Khoa học Công nghệ	Các cơ sở sản xuất, kinh doanh sử dụng phương tiện đo thuộc Danh mục phương tiện đo phải quản lý Nhà nước về đo lường trong kinh doanh vàng, bạc, sắt, thép... ( <i>Chi tiết đối tượng phụ lục 02a-III</i> )	Thanh tra việc chấp hành các quy định về tiêu chuẩn, đo lường và chất lượng sản phẩm, hàng hóa			Tháng 10/2024	Phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng trực thuộc Sở KHCN	
<b>8</b>	<b>Thanh tra Sở Công Thương</b>							
8.1	Thanh tra Sở Công Thương	Công ty Điện lực Bình Phước <i>Địa chỉ:</i> Số 905 Quốc lộ 14, khu phố 1, phường Tiến Thành, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước	Thanh tra việc chấp hành các quy định pháp luật trong hoạt động điện lực	Từ 01/01/2022 đến 31/12/2023		Quý I/2024	Phòng QLĐN	



TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
8.2	Thanh tra Sở Công Thương	07 Công ty đơn vị tư vấn thiết kế, tư vấn giám sát điện gồm: Công Ty TNHH Xây dựng Đức Hưng (Đồng Xoài); Công ty TNHH Tân Phú (Đồng Xoài); Công ty TNHH MTV Chí Dũng (Đồng Xoài); Công ty TNHH MTV Tư vấn thiết kế điện Gia Phúc (Đồng Xoài); Công ty TNHH Tư vấn kiểm định Toàn Quốc (Đồng Xoài); Công ty TNHH MTV An Phước Bình Phước (Bình Long); Công ty TNHH MTV Xây dựng LTK (Đồng Xoài).	Thanh tra việc chấp hành các quy định pháp luật trong hoạt động điện	Từ 01/01/2022 đến 31/12/2023		Quý II/2024	Phòng QLĐN	
8.3	Thanh tra Sở Công Thương	09 Công ty Lĩnh vực hóa chất gồm: Công ty cổ phần Kim Tín MDF Đồng Phú (Đồng Phú); Công ty TNHH Nantong Xinfei (Chơn Thành); Công ty CP TMDV Giấy Thuận An (Chơn Thành); Công ty TNHH TM-DV Chế biến cao su Hoàng Anh (Lộc Ninh); Công ty TNHH MTV Run Yao (Chơn Thành); Công ty TNHH In nhuộm ING (Chơn Thành); Công ty TNHH MTV C&T Vina (Chơn Thành); Công ty TNHH Sae Han Vina (Chơn Thành); Công ty TNHH Giấy Minh Hưng (Chơn Thành).	Thanh tra việc chấp hành các quy định pháp luật về an toàn hóa chất	Từ 01/01/2022 - 31/12/2023		Quý III/2024	Phòng QLCN	

TT	Cơ quan thanh tra	Đối tượng thanh tra	Nội dung thanh tra	Phạm vi, thời kỳ thanh tra	Thời gian thanh tra, (ngày)	Dự kiến thời gian triển khai thanh tra	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
8.4	Thanh tra Sở Công Thương	5 Công ty trong lĩnh vực kinh doanh xăng dầu gồm: DNTN Trần Đình Trọng (Phước Long); DNTN Bình Minh (Chơn Thành); Công ty TNHH MTV Thương mại dịch vụ tổng hợp Tiến Hưng (Đồng Xoài); DNTN Mỹ Tân (Bình Long); DNTN TXD Phú Quý (Đồng Phú).	Thanh tra việc chấp hành các quy định pháp luật trong lĩnh vực kinh doanh xăng dầu	Từ 01/01/2022 đến 31/12/2024		Quý III/2024	Phòng QLTM	



**DANH MỤC ĐỐI TƯỢNG THANH TRA**  
**THUỘC NỘI DUNG CỦA THANH TRA SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ NĂM 2024**

*(Ban hành kèm theo Quyết định số 2048/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh)*

TT	Tên Biểu hiệu	Địa chỉ	Ghi chú
I.	<b>Các đơn vị sử dụng thiết bị bức xạ; phương tiện đo nhóm 2 và các cơ sở sản xuất, kinh doanh có sử dụng nguồn phóng xạ (Thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ)</b>		
1.1.	<b>Tổ chức, cá nhân sử dụng thiết bị bức xạ và phương tiện đo nhóm 2 trên địa bàn tỉnh Bình Phước.</b>		
1	Phòng Khám Đa khoa Sài Gòn	Xã Nghĩa Trung, huyện Bù Đăng, tỉnh Bình Phước	
2	Phòng khám Đa khoa BS Huyền	TT. Đức Phong, huyện Bù Đăng, tỉnh Bình Phước.	
3	Bệnh viện Y Học Cổ Truyền tỉnh Bình Phước	Quốc lộ 14, phường Tân Thiện, Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.	
4	Phòng khám đa khoa Tâm Đức	746 Phú Riêng Đỏ, TX Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.	
5	Phòng X - quang Lê Công Khải	Thôn Phú Thành, xã Phú Riêng, huyện Bù Gia Mập, Bình Phước.	
6	Trung tâm Y tế huyện Bù Đốp	Thị trấn Thanh Bình, huyện Bù Đốp, tỉnh Bình Phước.	
7	Trung tâm Y tế huyện Đồng Phú	Thị trấn Tân Phú, Huyện Đồng Phú, tỉnh Bình Phước.	
8	Phòng khám Đa khoa Hồng Lý	Ấp Minh Hưng, xã Thành Tâm, huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước.	
9	Công ty Cổ phần Phòng khám Đa khoa Chơn Thành	Số 22 QL 14 - Ấp Hiếu Cảm - Thị trấn Chơn Thành - huyện Chơn Thành - tỉnh Bình Phước.	
10	Công ty TNHH MTV Phòng khám Đa khoa Tâm Việt	Số 59 ĐT 741 - Khu phố 1 - Phường Thác Mơ - Thị xã Phước Long - tỉnh Bình Phước.	
11	Công ty TNHH MTV Medic An Phúc	336 Phú Riêng Đỏ - KP. Thanh Bình - P. Tân Bình - TX. Đồng Xoài - tỉnh Bình Phước.	
12	Công ty TNHH MTV Phòng khám đa khoa Tâm Phúc	232 - QL13 - KP. Ninh Thịnh - TT. Lộc Ninh - huyện Lộc Ninh - tỉnh Bình Phước.	
13	Công ty TNHH MTV phòng khám đa khoa Vạn Hạnh	Thôn Bình Lợi, xã Phước Minh, huyện Bù Gia Mập, tỉnh Bình Phước.	
14	Công ty TNHH MTV phòng khám ĐK Đăk Ô	Thôn đăk Lim, xã Đăk Ô, huyện Bù Gia Mập, tỉnh Bình Phước.	
15	Công ty TNHH MTV Phòng khám đa khoa Tâm Việt Phước Bình	Số 200, đường Độc Lập, KP. Phước An, P. Phước Bình, TX. Phước Long, tỉnh Bình Phước.	



TT	Tên Biểu hiệu	Địa chỉ	Ghi chú
16	Hộ kinh doanh cá thể Nguyễn Thành Chánh.	Phường Sơn Giang, thị xã Phước Long, tỉnh Bình Phước.	
17	Hộ kinh doanh cá thể Phạm Đức Thành.	Phường Long Thủy, thị xã Phước Long, tỉnh Bình Phước.	
18	Công ty TNHH MTV Phòng khám đa khoa Minh Tâm.	Phường Phước Bình, thị xã Phước Long, tỉnh Bình Phước.	
19	Công ty TNHH MTV Phòng khám đa khoa Tâm Việt Phước Bình.	Thị xã Phước Long, tỉnh Bình Phước.	
20	Hộ kinh doanh Đỗ Duy Lâm.	Xã Phú Riêng, huyện Phú Riêng, tỉnh Bình Phước.	
21	Hộ kinh doanh cá thể Lê Công Khải.	Xã Phú Riêng, huyện Phú Riêng, tỉnh Bình Phước.	
22	Phòng khám đa khoa bác sĩ Chiến - Công ty TNHH MTV Hoàng Dung Bình Phước.	Thị trấn Đức Phong, huyện Bù Đăng, tỉnh Bình Phước.	
23	Hộ kinh doanh Phòng chẩn đoán hình ảnh Vũ Đức Cẩm.	Thị trấn Đức Phong, huyện Bù Đăng, tỉnh Bình Phước.	
24	Trung tâm Y tế huyện Bù Đăng.	Thị trấn Đức Phong, huyện Bù Đăng, tỉnh Bình Phước.	
25	Hộ kinh doanh Lê Duy Dũng.	Phường Tiến Thành, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.	
26	Hộ kinh doanh - Phòng chẩn đoán hình ảnh bác sĩ Lê Thị Huệ.	Phường Tân Đồng, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.	
27	Công ty TNHH MTV Phòng khám đa khoa Vũ Anh.	Xã Thanh Hòa, huyện Bù Đốp, tỉnh Bình Phước.	
28	Hộ kinh doanh Hồ Đức Công.	Thị trấn Lộc Ninh, huyện Lộc Ninh, tỉnh Bình Phước,	
29	Công ty cổ phần Đầu tư phát triển y tế Lê Nguyễn.	Thị trấn Lộc Ninh, huyện Lộc Ninh, tỉnh Bình Phước.	
30	Trung tâm Y tế huyện Lộc Ninh.	Thị trấn Lộc Ninh, huyện Lộc Ninh, tỉnh Bình Phước.	
31	Trung tâm y tế huyện Hớn Quản.	Thị trấn Tân Khai, huyện Hớn Quản, tỉnh Bình Phước.	
32	Công ty TNHH Bệnh viện đa khoa Phúc An (Hồng Lý)	Xã Thành Tâm, huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước.	
33	Hộ kinh doanh - Phòng khám bệnh chụp X-quang Trung Anh.	Phường Hưng Chiến, thị xã Bình Long, tỉnh Bình Phước.	
34	Hộ kinh doanh - Phòng khám bệnh chụp Q-quang Đoàn Văn Bính.	Phường Phú Thịnh, thị xã Bình Long, tỉnh Bình Phước.	



TT	Tên Biểu hiệu	Địa chỉ	Ghi chú
35	Công ty cổ phần Phòng khám đa khoa Bình Long.	Phường Phú Thịnh, thị xã Bình Long, tỉnh Bình Phước.	
36	Hộ kinh doanh Lê Phước Đa.	Phường Tân Thiện, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.	
37	Hộ kinh doanh cá thể Trần Minh Thiệu.	Phường Tân Đồng, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước	
38	Công ty TNHH VT Phòng khám đa khoa Sài Gòn	Số 159 QL13, xã Minh Hưng, huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước.	
39	Trung tâm Y tế thị xã Đồng Xoài.	Phường Tân Thiện, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.	
40	Hộ kinh doanh, phòng khám bệnh Nguyễn Văn Cường.	Phường Tân Bình, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.	
41	Công ty TNHH MTV Phòng khám đa khoa Thảo Tiên.	Phường Tân Bình, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.	
42	Phòng khám đa khoa Lưu Văn Mậu	Số 391/393 Quốc lộ 14 phường Tân Bình, Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.	
43	Phòng X-quang Cái Kim Bình.	Xã Lộc Thái, huyện Lộc Ninh, tỉnh Bình Phước	
44	Công ty Cổ phần - Phòng khám Đa Khoa Tâm An Phước	Xã Tân Khai, huyện Hớn Quản, tỉnh Bình Phước.	
<b>1.2. Tổ chức sử dụng nguồn phóng xạ trên địa bàn tỉnh Bình Phước.</b>			
1	Công ty cao su Lộc Ninh	Thị trấn Lộc Ninh, huyện Lộc Ninh, Bình Phước	
2	Công ty cao su Bình Long.	Phường Phú Đức, thị xã Bình Long, tỉnh Bình Phước.	
3	Công ty cao su Phú Riềng	Xã Phú Riềng, huyện Phú Riềng, tỉnh Bình Phước	
4	Công ty cổ phần cao su đồng phú	Xã Thuận phú, huyện Đồng Phú, tỉnh Bình Phước	
5	Chi nhánh Công ty Cổ phần Xi măng Hà Tiên 1 - nhà máy Xi măng Bình Phước	Ấp Thanh Bình , Thanh Lương, Bình Long, Bình Phước.	
6	Công ty Cổ phần FSC Việt Nam	Lô C1-C4, đường số 1, KCN Nam Đồng Phú, huyện Đồng Phú, Bình Phước.	



TT	Tên Biểu hiệu	Địa chỉ	Ghi chú
7	Công ty TNHH HCM Vina (có vốn nước ngoài)	Lô B2-C, KCN Becamex-Bình Phước, xã Minh Lập, Chơn Thành, Bình Phước; ĐT: 02712.224588	
8	Công ty TNHH MTV giấy Khôi Nguyên	Lô H14-H15-H16, đường Đ6, KCN Minh Hưng 3, huyện Chơn Thành, Bình Phước. DT: 0903730383	
9	Công ty cổ phần gỗ MDF VRG Dongwha.	Xã Minh Hưng, huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước.	
10	Công ty cổ phần thương mại dịch vụ Giấy Thuận An.	Xã Minh Hưng, huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước.	
11	Công ty cổ gỗ thương mại dịch vụ Giấy Minh Hưng	Xã Minh Hưng, huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước.	
12	Cục Hải quan tỉnh Bình Phước	741, QL14, P. Tân Bình, TX Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.	
13	Công ty TNHH CPV Food	KCN Becamex, xã Minh Thành, huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước.	
<b>II</b>	<b>Các cơ sở sản xuất, kinh doanh sử dụng phương tiện đo thuộc Danh mục phương tiện đo phải quản lý Nhà nước về đo lường trong kinh doanh xăng, dầu (Thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ)</b>		
1	Công ty CP xăng dầu Petro Bình Phước	694 Phú Riêng Đỏ, P Tân Xuân, TP Đồng Xoài	
2	CN xăng dầu Bình Phước	Khu phố 2, P Tân Đồng, TP Đồng Xoài	
3	Công ty TNHH NLXD Miền Nam	P. Tân Thiện, TP Đồng Xoài.	
4	Công ty Cổ phần KTDK Bạch Hồ	Phường Tân Phú, TP Đồng Xoài	
5	Công ty TNHH MTV Cường Đại Phát	Áp 1, xã Tiến Hưng, TP Đồng Xoài	
6	DNTN TXD Mười Vương	Áp 3, xã Tân Thành, TP Đồng Xoài	
7	Cty TNHH TM XD Linh Thuận	Xã Thanh Lương, thị xã Bình Long	
8	DNTN TXD An Phú	KP Phú Trung, P. Hưng Chiến, TX Bình Long	
9	DNTN Thạnh Phú	Xã Thanh Phú, TX Bình Long	
10	Công ty TNHH TM DV XD An Hòa	P. Phú Thịnh, TX Bình Long	
11	Công ty TNHH MTV TXD Thác Mơ	KP 2, P. Thác Mơ, TX Phước Long	



TT	Tên Biển hiệu	Địa chỉ	Ghi chú
12	Công ty TNHH Thủy Sinh	Phường Sơn Giang, TX Phước Long	
13	Công ty TNHH MTV TM Tín Nghĩa	P. Long Phước, TX Phước Long	
14	Cty TNHH XD Phúc Lợi	Ấp Cầu Hai, xã Đồng Tiến, Đồng Phú	
15	CN DNTN TXD Phú Văn	Khu 3, ấp 1 xã Tân Lập, Đồng Phú	
16	Công ty TNHH MTV xăng dầu Phú Lộc	Ấp 5, xã Đồng Tâm, huyện Đồng Phú	
17	CN DNTN TXD Phú Văn	Xã Tân Lập, huyện Đồng Phú	
18	DNTN TXD Tân Lợi 2	TT Tân Phú, huyện Đồng Phú	
19	Công ty TNHH XD Thủ Đức, CH 22	Xã Thuận Phú, huyện Đồng Phú	
20	DNTN TXD Minh Hưng	Xã Minh Hưng, TX Chơn Thành	
21	Công ty TNHH MTV Phong Cúc	QL 13, Tổ 6, KP 2, TX Chơn Thành	
22	DNTN xăng dầu Đức Hiếu	Ấp 2, TX Chơn thành	
23	Công ty TNHH MTV XD Duy Hiếu	KP. Trung Lợi, TX Chơn Thành.	
24	Công ty TNHH MTV TXD Hải Vân	Ấp Hiếu Cảm, TX Chơn Thành.	
25	Công ty TNHH Quốc Thắng	Quốc lộ 13, xã Minh Hưng, TX Chơn Thành	
26	DNTN TXD Hoàng Trọng	TT Lộc Ninh, huyện Lộc Ninh	
27	Công ty TNHH MTV Thành Tính	QL 13, xã Lộc Thái, Lộc Ninh	
28	Công ty TNHH MTV TM XD Lộc Phát	Xã Lộc Quang, huyện Lộc Ninh	
29	Công ty TNHH MTV XNK Ngân Phát	Xã Lộc Tấn, huyện Lộc Ninh	
30	Công ty TNHH MTV SX Quốc Khánh	Thôn 2, xã Đoàn Kết, huyện Bù Đăng	
31	DNTN xăng dầu Duy Kỳ	QL 14, TT Đức Phong, huyện Bù Đăng	
32	Công ty TNHH TMDV Việt Hùng	Thôn 2, xã Minh Hưng, huyện Bù Đăng	
33	Công ty TNHH MTV Phước Ân	Thôn Sơn Lang, xã Phú Sơn, huyện Bù Đăng	
34	Công ty TNHH MTV TMDV Hỷ Dung	Thôn 2, xã Đức Liễu, huyện Bù Đăng	



TT	Tên Biểu hiệu	Địa chỉ	Ghi chú
35	Công ty TNHH TM Vĩnh Xương	Q1 14, xã Thọ Sơn, huyện Bù Đăng	
36	DNTN Trạm xăng dầu Hoàng Anh	Ấp Tân Phú, xã Tân Thành, huyện Bù Đốp	
37	Cty TNHH MTV XD Hồng Phúc	Ấp Tân Lợi, xã Tân Thành, huyện Bù Đốp	
38	Cty TNHH Thành Liêm	Xã Hưng Phước, huyện Bù Đốp	
39	Công ty TNHH MTV TXD Tân Thủy	Thôn 4, xã Đakia, huyện Bù Gia Mập	
40	Công ty TNHH Sơn Giang	Xã Phú Nghĩa, huyện Bù Gia Mập	
41	Công ty TNHH MTV Tiến Dũng	Xã Phước Minh, huyện Bù Gia Mập	
42	Công ty TNHH MTV ĐVT	Xã Tân Khai, huyện Hớn Quản	
43	CN 1 Công ty TNHH TM Anh Quốc	Xã Tân Hiệp, huyện Hớn Quản	
44	Công ty TNHH MTV XD Ngọc Phụng	Ấp Địa Hạt, xã Thanh An, huyện Hớn Quản	
45	Công ty TNHH MTV XD Thanh An	Ấp Địa Hạt, xã Thanh An, huyện Hớn Quản	
46	Cty TNHH MTV SX TM Linh Hương	Xã Bình Tân, huyện Phú Riềng	
47	DNTN XD Hiếu Thảo	Xã Bình Tân, huyện Phú Riềng	
48	Công ty TNHH MTV XD Minh Ngọc	Xã Phú Riềng, huyện Phú Riềng	
<b>III.</b>	<b>Các cơ sở sản xuất, kinh doanh sử dụng phương tiện đo thuộc Danh mục phương tiện đo phải quản lý Nhà nước về đo lường trong kinh doanh vàng, bạc, sắt, thép...(Thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ)</b>		
1	DNTN Đại Thành Lợi	Xã Tiến Hưng, TP Đồng Xoài	
2	Công ty TNHH TM sắt thép vật liệu xây dựng Quang Thịnh	Phường Tân Bình, TP Đồng Xoài	
3	Công ty TNHH Thành Chung	Xã Đồng Tiến, huyện Đồng Phú	
4	Siêu thị điện máy Chợ Lớn	Phường Tân Xuân, TP Đồng Xoài	
5	Điện Máy Xanh Đồng Xoài	Phường Tân Phú, TP Đồng Xoài	
6	Điện máy Linh	Phường Phước Bình, TX Phước Long	
7	Điện máy Minh Ngọc	Phường Long Phước, TX Phước Long	



TT	Tên Biển hiệu	Địa chỉ	Ghi chú
8	Điện máy Quang Phú	Phường Tân Bình, TP Đồng Xoài	
9	DNTN Kim Nguyệt	P. Long Thủy, TX Phước Long	
10	Công ty TNHH MTV Ngọc Bích	P. Long Thủy, TX Phước Long	
11	DNTN Đô	P. Phước Bình, TX Phước Long	
12	DNTN Kiêm Thành	P. Phước Bình, TX Phước Long	
13	Công ty TNHH DV Kim Phượng	KP3, P. Long Thủy, TX Phước Long	
14	DNTN Kim Ngân	Ấp 2, xã Thiện Hưng, huyện Bù Đốp	
15	DNTN vàng Kim Long	Ấp 2, xã Thiện Hưng, huyện Bù Đốp	
16	DNTN Kim Trang III	KP Thanh Bình, huyện Bù Đốp	
17	Công ty TNHH MTV TM Phú Quý	KP Thanh Bình, huyện Bù Đốp	
18	DNTN TM Kim Đào	KP Thanh Bình, huyện Bù Đốp	
19	DNTN Ngọc Khanh	Xã Tân Thành, huyện Bù Đốp	
20	DNTN Kim Lan	Phường An Lộc, thị xã Bình Long	
21	DNTN vàng bạc Khánh Linh	Phường An Lộc, thị xã Bình Long	
22	HKD Ngọc Hà	Phường An Lộc, thị xã Bình Long	
23	HKD Hà Anh	Phường An Lộc, thị xã Bình Long	
24	HKD Kim Đức	Phường An Lộc, thị xã Bình Long	
25	HKD Phước Thịnh	Phường An Lộc, thị xã Bình Long	
26	Công ty TNHH SX TM Kim Hương	Phường Tân Bình, TP Đồng Xoài	
27	DNTN Thái Bảo	Phường Tân Bình, TP Đồng Xoài	
28	DNTN Kim Dung 9	Phường Tân Bình, TP Đồng Xoài	
29	Công ty TNHH MTV Kim Vinh	Xã Minh Lập, TX. Chơn Thành	
30	DNTN Vàng Kim Thắng	Xã Minh Lập, TX. Chơn Thành	



<b>TT</b>	<b>Tên Biểu hiệu</b>	<b>Địa chỉ</b>	<b>Ghi chú</b>
31	DNTN Vàng Kim Hoàn	Ấp Hiếu Cảm, TX Chơn Thành	
32	DNTN Tuấn	Ấp Hiếu Cảm, TX Chơn Thành	
33	DNTN Hoàng Trọng	KP Ninh Thịnh, huyện Lộc Ninh	
34	DNTN Ngọc Dung	KP Ninh Thịnh, huyện Lộc Ninh	
35	DNTN Dũng	Xã Nghĩa Trung, huyện Bù Đăng	
36	HKD Hoàng Minh Ngọc	Xã Minh Hưng, huyện Bù Đăng	
37	HKD Trần Nhật Thanh	Xã Thống Nhất, huyện Bù Đăng	
38	HKD Nguyễn Quốc Hưng	Xã Minh Hưng, huyện Bù Đăng	
39	HKD Nguyễn Thanh Tâm	TT Đức Phong, huyện Bù Đăng	
40	DNTN TV Kim Ngọc	TT Đức Phong, huyện Bù Đăng	
41	HKD Kim Nga	Xã Bù Nho, huyện Phú Riềng	
42	DNTN Kim Hương	Xã Bù Nho, huyện Phú Riềng	
43	DNTN Ngọc Thế	Xã Bù Nho, huyện Phú Riềng	
44	HKD Kim Loan	Xã Bù Nho, huyện Phú Riềng	
45	HKD Bảo Hân	Xã Phú Riềng, huyện Phú Riềng	